در این مجال من سعی می‌کنم مروری بیندازم بر کارنامه‌ او که تقریباً به‌تمامی با افغانستان پیوند خورده است. ذکر خاطرات ذکر شده از همکاران و دوستانش و همین‌طور خاطرات شخصی‌ام هم در پایان یا لابه‌لای این متن آمده است.

سرنوشت نانسی از دهه سوم زندگی‌اش تا لحظه مرگ جسمانی‌اش با این سرزمین گره خورد. نانسی در سال ۱۹۲۷ میلادی (۱۳۰۶ شمسی) در امریکا متولد شد. دوران کودکی را بنا به مشغولیت کاری پدرش در هند گذراند. بعدها در مکزیکو و کاستاریکو نیز سال‌هایی را سپری کرد. پس از اخذ ماستری‌اش در زمینه هنر چینی از دانشگاه کلمبیا، به‌عنوان مشاور در امور آموزش و توسعه در سریلانکا و پاکستان کار کرد؛ اما نقطه عطف زندگی او سفر به افغانستان در سال ۱۹۶۲ بود.